**לפני: כב' סגן הנשיאה יצחק ענבר, השופטת יהודית שבח, השופט שאול שוחט**

**המעורר** יוסף בן בטט
ע"י ב"כ עו"ד דורון עצמון ודוד ידיד

**נגד**

**המשיבה** הרשות המוסמכת לפי חוק נכי רדיפות הנאצים
ע"י ב"כ עו"ד שרה שהם ושילי תורן-קרבצ'יק

**פסק דין**

**השופטת יהודית שבח:**

ערעור על פסק דינה של ועדת העררים לפי חוק נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957, בראשות השופטת בדימוס רחל גרינברג, מיום 18.2.14 לפיה הוכרה זכאותו של המערער לתגמולים רק החל מיום הגשת ההצהרה המפרטת את עילת התביעה, להבדיל מיום הגשת טופס התביעה.

**השתלשלות הליכי התביעה**

1. המערער, שנולד בבולגריה בחודש ספטמבר 1944, הגיש למשיבה ביום 28.12.08 טופס "תביעה לתגמול" בו ציין רק את פרטיו האישיים, את מועד עלייתו לארץ ואת המחלות שנגרמו לו עקב הרדיפות, ואף את המלל הבא: "נדודי שינה.

אף שדי במכתבה של המשיבה מיום 4.1.09 כדי לקבל את הערעור, לא נפטור את עצמנו מדיון כללי בשאלת מועד הזכאות, משהמשיבה טוענת כי מדובר בשאלה עקרונית המתעוררת בתיקים נוספים.

20. סעיף 6(א) לחוק הרדיפות קובע כי "התובע תגמול לפי חוק זה יגיש לרשות המוסמכת בקשה בצירוף ראיות הדרושות להוכחת תביעתו כפי שייקבע בתקנות".

תקנות נכי רדיפות הנאצים (בקשה לתגמול) תשי"ז-1957 קובעות כי בקשה לפי סעיף 6 לחוק הרדיפות תוגש "לפי הנוסח שנקבע לה בטופס שאפשר להשיגו במשרד הרשות המוסמכת", וכי יש לצרף לה את האישורים המפורטים בתקנה 2 (שעניינם בהגשת תביעה לשלילת חירות לשלטונות גרמניה); לציין "עובדות מסויימות" (שעניינן מקום מושבו של התובע בשנים 1933-1954) כנדרש בתקנה 3; וכן לצרף את ה"ראיות הדרושות להוכחת העובדות שפורטו בטופס הבקשה ובתקנה 3", כנדרש בתקנה 4.

סקירת הפסיקה בהקשרים אלו מעלה מועדי זכאות שונים, שנקבעו בשים לב למהות, להקשר ולמידת השיהוי, ושהמוקדם שבהם הינו יום הגשת התביעה. למותר לציין שהניצולים לא זכו מעולם לפיצי רטרואקטיבי בגין התקופה החל מתום הרדיפות, אף לא בגין תקופת שבע השנים שלפני מועד הגשת התביעה, תקופה לה זכאי ניזוק בתביעת נזיקין רגילה. אף חוק נכי הרדיפות (ביטול הגבלת מועדים להגשת בקשה לזכאות), התשנ"ח-1998, הגביל בסעיף 3 שבו את מועד הזכאות "אלא מהאחד בחודש שבו הגיש בקשה לתגמול לפי סעיף 6 לחוק העיקרי".

27. צמצום נוסף בזכויות, הדוחה את מועד הזכאות מיום הגשת התביעה אל עבר יום "פירוט העילה" או אל עבר יום "הגשת ההצהרה", מכרסם שלא במידה הראויה בזכויות הניצולים, ואינו עולה בקנה אחד עם הגישה המוצהרת בדבר החובה המוסרית לפרש את חוק נכי הרדיפות "ברוחב לב ומתוך רצון להיטיב עם הנכה" (דנ"א 11196/03 יוסף גרנות נ' הרשות המוסמכת).

בכך בלבד די כדי להפיג את חששה הנדון של המשיבה.

יצחק ענבר, סגן נשיאה

**השופט שאול שוחט:**

אני מסכים.

שאול שוחט, שופט

**הוחלט כאמור בפסק דינה של השופטת י' שבה.**

המזכירות תמציא העתק פסק הדין לצדדים.
ניתן היום, א' כסלו תשע"ה, 23 נובמבר 2014, בהעדר הצדדים.

שאול שוחט, שופט

יהודית שבה, שופטת

יצחק ענבר, סג"נ
אב"ד